

Intertec A/S
Fiskergade 66
8000 Aarhus C
CVR-nr. 27672167

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.06.2017

Dirigent

Navn: Henrik Steen Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Intertec A/S
Fiskergade 66
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27672167
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Henrik Steen Jensen, formand
Peter Nielsen
Erik Martinussen

Direktion

Erik Martinussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter komplette elektriske installationer og styresystemer primært inden for fødevareresektoren samt installationsarbejder i forbindelse med lufthavnsbelysning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 602 t.kr., hvorefter egenkapitalen pr. 31.12.2016 udgør 14.575 t.kr.

Årets resultat er som forventet.

Forventet udvikling

På basis af den foreliggende ordrebeholdning forventes et bedre resultat for 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	3.222.935	4.142.246
Administrationsomkostninger	1	<u>(3.084.739)</u>	<u>(2.993.549)</u>
Driftsresultat		138.196	1.148.697
Andre finansielle indtægter	2	1.466.690	1.508.837
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(807.427)</u>	<u>(753.832)</u>
Resultat før skat		797.459	1.903.702
Skat af årets resultat	4	<u>(195.745)</u>	<u>(84.461)</u>
Årets resultat		<u>601.714</u>	<u>1.819.241</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	6.000.000
Overført resultat		<u>601.714</u>	<u>(4.180.759)</u>
		<u>601.714</u>	<u>1.819.241</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		260.920	441.360
Immaterielle anlægsaktiver	5	260.920	441.360
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		283.162	361.860
Materielle anlægsaktiver	6	283.162	361.860
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	7	0	0
Anlægsaktiver		544.082	803.220
Fremstillede varer og handelsvarer		179.100	0
Varebeholdninger		179.100	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		789.019	2.065.259
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	589.800	146.650
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.997.242	38.618.748
Andre tilgodehavender		260.523	558.980
Periodeafgrænsningsposter		212.326	222.328
Tilgodehavender		27.848.910	41.611.965
Likvide beholdninger		1.345.956	1.028.890
Omsætningsaktiver		29.373.966	42.640.855
Aktiver		29.918.048	43.444.075

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		14.074.965	13.473.251
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>6.000.000</u>
Egenkapital		<u>14.574.965</u>	<u>19.973.251</u>
Udskudt skat		1.372.500	1.936.000
Andre hensatte forpligtelser		<u>310.000</u>	<u>270.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.682.500</u>	<u>2.206.000</u>
Bankgæld		0	4.999.700
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.500	52.339
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	3.857.600	3.648.450
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.624.731	5.035.828
Gæld til tilknyttede virksomheder		515.189	569.654
Skyldige sambeskatningsbidrag		674.991	100.527
Anden gæld	10	<u>4.977.572</u>	<u>6.858.326</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.660.583</u>	<u>21.264.824</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.660.583</u>	<u>21.264.824</u>
Passiver		<u>29.918.048</u>	<u>43.444.075</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	13.473.251	6.000.000	19.973.251
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Årets resultat	0	601.714	0	601.714
Egenkapital ultimo	500.000	14.074.965	0	14.574.965

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.931.351	11.202.797
Andre omkostninger til social sikring	266.865	286.505
	10.198.216	11.489.302
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	18
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.264.522	1.198.249
Øvrige finansielle indtægter	202.168	310.588
	1.466.690	1.508.837
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	211.693	0
Øvrige finansielle omkostninger	595.734	753.832
	807.427	753.832
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	674.991	100.527
Ændring af udskudt skat	(563.500)	324.000
Regulering vedrørende tidligere år	84.254	(340.066)
	195.745	84.461

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	902.200
Kostpris ultimo	902.200
Af- og nedskrivninger primo	(460.840)
Årets afskrivninger	(180.440)
Af- og nedskrivninger ultimo	(641.280)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	260.920

Intertec A/S har i tidligere år indregnet et udviklingsprojekt vedrørende software til udarbejdelse af tilbud og budgettering i forbindelse med tilbudsafgivning. Målingen foretages på baggrund af medgåede interne omkostninger til medarbejdere og afholdte eksterne omkostninger, og efter færdiggørelse med fradrag af afskrivninger. Ledelsen har på baggrund af en vurdering af aktivet konkluderet, at genindvindings- eller nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	4.959.983
Tilgange	53.586
Kostpris ultimo	5.013.569
Af- og nedskrivninger primo	(4.598.123)
Årets afskrivninger	(132.284)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.730.407)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	283.162

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>112.037</u>
Kostpris ultimo	<u>112.037</u>
Nedskrivninger primo	<u>(112.037)</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>(112.037)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>

	Hjemsted	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Intertec Middle East Ltd.	Cypern	75,0
Intertec Chile SPA	Chile	100,0

	2016 kr.	2015 kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	22.415.500	43.155.800
Foretagne acontofaktureringer	(25.683.300)	(46.657.600)
Overført til gældsforpligtelser	<u>3.857.600</u>	<u>3.648.450</u>
	<u>589.800</u>	<u>146.650</u>

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Aktier	<u>5.000</u>	100	<u>500.000</u>
	<u>5.000</u>		<u>500.000</u>

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.595.074	1.885.507
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	358.448	1.963.630
Feriepengeforpligtelser	1.205.109	1.230.347
Skyldige renter	176.814	189.687
Andre skyldige omkostninger	1.642.127	1.589.155
	4.977.572	6.858.326

I andre skyldige omkostninger indgår pengekreditorer med 1.642 t.kr.

	2016	2015
	kr.	kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	693.484	1.061.647

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Majus ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for bankmellemværende stillet virksomhedspant på 5.000 t.kr. omfattende goodwill og andre ikke indregnede immaterielle rettigheder, materielle anlægsaktiver, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger med en bogført værdi pr. 31.12.2017 på 1.251 t.kr.

Der er overfor selskabets pengeinstitut afgivet transporterklæring i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder med en bogført værdi pr. 31.12.2017 på 25.997 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet stillet tilbuds- og arbejdsgaranti for i alt 4.371 t.kr.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Majus ApS, Aarhus C.
